
138932-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 138932-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Αντιπαγετικό αλάτι – ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ANOIKTOY 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΛΑΤΟΣ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2024 ΚΑΙ 2025 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 450.000,00 € ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ 13%.
OJ S 48/2024 07/03/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΕΥΒΟΙΑΣ
Νομική μορφή αγοραστή: Περιφερειακή αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ANOIKTOY ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΛΑΤΟΣ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2024 ΚΑΙ 2025 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
450.000,00 € ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ 13%.
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια άλατος (5.689,0013 τόνοι) 
αποχιονισμού που θα χρησιμοποιηθεί κατά την χειμερινή περίοδο 2024-2025 κατά την 
εκτέλεση των εργασιών αποχιονισμού του υφιστάμενου Εθνικού και Επαρχιακού οδικού 
δικτύου της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας. Η τεχνική έκθεση, η γενική συγγραφή 
υποχρεώσεων, η ειδική συγγραφή υποχρεώσεων, οι τεχνικές προδιαγραφές τους και οι ειδικοί 
όροι, περιλαμβάνονται στο Παράτημα ΙΙ (Τεχνικές Προδιαγραφές – Ειδική Συγγραφή 
Υποχρεώσεων – Ενδεικτική Προμέτρηση – Ενδεικτικός Προϋπολογισμός) το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσας διακήρυξης. Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται 
στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 34927100-
2–ΑΝΤΙΠΑΓΕΤΙΚΟ ΑΛΑΤΙ.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: d660ee71-aa00-4d55-82cb-28b120c8da20
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 34927100 Αντιπαγετικό αλάτι

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Λ.ΧΑΪΝΑ 93  
Πόλη: ΧΑΛΚΙΔΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 34100
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Εύβοια (Evvoia) (EL642)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 398 230,09 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/138932-2024




138932-2024 Page 2/5

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού:
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων
Απάτη
Αφερεγγυότητα
Διακανονισμός με τους πιστωτές
Διαφθορά
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης
Καταβολή φόρων
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις
Πτώχευση
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΑΝΤΙΠΑΓΕΤΙΚΟ ΑΛΑΤΙ.
Περιγραφή: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΛΑΤΟΣ (5.689,0013 ΤΟΝΟΙ) ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΠΟΥ ΘΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΕΙ ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΧΕΙΜΕΡΙΝΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2024-2025 ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 1

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 34927100 Αντιπαγετικό αλάτι
Ποσότητα: 5 689 τόνος

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Λ.ΧΑΪΝΑ 93  
Πόλη: ΧΑΛΚΙΔΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 34100
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Εύβοια (Evvoia) (EL642)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια





138932-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

Διάρκεια: 1 Έτος

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 398 230,09 EUR

Γενικές πληροφορίες
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ)
Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ)

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: ΕΓΓΡΑΦΗ ΣΤΟ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ Η ΕΜΠΟΡΙΚΟ Η ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήριο:
Είδος: Άλλο
Ονομασία: ΠΡΟΤΥΠΑ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΤΥΠΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Περιγραφή: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 28/03/2024 15:00:00 (UTC+2)
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς 
(προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσοστού δύο τοις εκατό (2%) της 
εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, δηλαδή ποσού επτά χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα 
τεσσάρων ευρώ και δύο λεπτών (398.230,09 x 0,02=7.964,02 ευρώ).
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 08/04/2024 15:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνας
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 09/04/2024 10:00:00 (UTC+3)
Όροι της σύμβασης:
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: ΟΠΩΣ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται

https://portal.eprocurement.gov.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr




138932-2024 Page 4/5

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15. Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΕΥΒΟΙΑΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.908.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Λ.ΧΑΪΝΑ 93  
Πόλη: ΧΑΛΚΙΔΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 34100
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Εύβοια (Evvoia) (EL642)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ
Email: papakyriakou.k@pste.gov.gr
Τηλέφωνο: 2221353711-710
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196-198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  
Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ - ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 02956d49-e6b5-4488-901f-8e84e6e7d385 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο 
καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 06/03/2024 06:50:07 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 138932-2024

mailto:papakyriakou.k@pste.gov.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr




138932-2024 Page 5/5

Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 48/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 07/03/2024




		2024-03-06T23:20:10+0000




